
 
 
 
 
 
 
   
Motion angående En högskoleutbildad polis 
 
Bakgrund; 
 
Polisutbildningen är just nu föremål för översyn. En särskild utredare har 
av regeringen fått i uppdrag att lämna förslag på en ny polisutbildning.  

Polisutbildningen är inte bara en angelägenhet för Sveriges poliser. En 
väl fungerande utbildning är en avgörande faktor om svensk polis ska ha 
en verklig möjlighet att skapa trygghet på gator och torg.  

Flera undersökningar visar att de poliser som gått dagens 2 ½-åriga 
polisutbildning anser att utbildningen bara delvis har förberett dem på 
polisyrket. 

Framförallt efterlyser poliserna fler praktiska moment, en mer 
verklighetsanknuten utbildning och en förlängd aspirantutbildning. 
Många poliser upplever också att aspirantutbildningen stressas igenom 
och att man bara får en fiktiv bild av det polisiära yrket.  

För att Polisen ska få bättre förutsättningar att möta morgondagens 
avancerad brottslighet bör polisutbildningen förlängas med en termin och 
dessutom bli en högskoleutbildning. Den extra terminen skulle kunna 
fyllas med praktiska moment, och då under praktik ute på 
polismyndigheterna.  

Det är dock viktigt att även den teoretiska biten ses över. Samhället 
förändras i en allt snabbare takt vilket i sin tur innebär att kraven på 
polisyrket ökar. Varje enskild polis måste ha en kompetens som är långt 
bredare än tidigare. Sveriges EU medlemskap ställer höga krav på 
polisens effektivitet även i samarbete med sina europeiska kollegor 
samtidigt som poliserna måste lära sig mer om hanteringen av psykisk 
sjuka, mänskliga rättigheter och lagstiftning.   

Det finns fler vinster med att reformera polisutbildningen och ge denna 
en högskolestatus:  

• Forskning om polisen. Med en treårig högskoleutbildning blir 
det på sikt möjligt för poliser att forska om polisyrket. På så vis 
tas den tysta kunskapen tillvara och forskningen kan också 
användas i polisverksamhetens utveckling.  

• Fler kvinnor i polisyrket. Traditionellt sett är det fler kvinnor 
som söker till högskoleutbildningar. En högskoleutbildning för 
poliser skulle troligtvis leda till att fler kvinnor söker sig till 
polisyrket. 

• En poliskår med god förmåga att bemöta brottsoffer. Med en 
förlängd högskoleutbildning skapas förutsättningar att lägga in 
fler moment kring etik och brottsofferbemötande vilket i sin tur 



 
 
 
 
 
 
 

leder till en poliskår med ännu bättre förmåga att bemöta 
brottsoffer och andra.  

 

Motionären föreslår därför,  

 

 Att;  

Länsförbundsstämman beslutar föreslå till Partistämman att denna 
diskuterar och ger uppdrag till berört departement att undersöka 
möjligheten om att den framtida polisutbildningen förlängs med en 
termin till tre år och att denna blir högskoleutbildning.  

Den extra terminen används i form av praktik ute på polismyndigheterna.  

 

 

Sotiris Delis (m) 

Huskvarna februari 10e, 2008 

 

 
 


